
VIDAUS AUDITORIŲ ASOCIACIJA 
Kodas 124111729. Žvejų g. 14, Vilnius 

 

2021 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 
 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2022 m. sausio 31 d. 

 
I. BENDROJI DALIS 

 
Vidaus auditorių asociacijos kodas 124111729, registracijos adresas Žvejų g. 14, Vilnius, buvo 

įregistruota 1997 m. liepos 31 d., rejestro Nr. AS97-80, (toliau - Asociacija).   
Asociacija - tai organizacija, kurios tikslas vienyti fizinius ir juridinius asmenis bei visų profesijų 

specialistus besidominčius vidaus audito, kontrolės, rizikų valdymo klausimais, koordinuoti narių 
veiklą, atstovauti narių interesams ir juos ginti, tenkinti kitus viešuosius interesus. Asociacijos veiklos 
sritys: vidaus audito, vidaus kontrolės, rizikos valdymo sritys. Pagrindiniai Asociacijos tikslai atstovauti 
Lietuvos vidaus auditoriams valstybinėse institucijose ir tarptautinėse vidaus auditorių organizacijose, 
ginti vidaus auditorių profesinius interesus, formuoti vidaus auditorių profesinę etiką, propoguoti vidaus 
auditorių profesiją, vidaus audito vertę, teikti metodinę ir praktinę paramą Asociacijos nariams, 
organizuoti konferencijas, seminarus bei kitus profesinius renginius, taip pat kelti profesinį vidaus 
auditorių lygį bei kvalifikaciją, organizuoti vidaus auditorių mokymą, atestavimą bei kvalifikacijos kėlimą. 

2021 m. Asociacija projektuose nedalyvavo. 
Duomenys apie Asociaciją  kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre. 
Asociacijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
2020 m. ir 2021 m. Asociacijoje samdomų darbuotojų nebuvo.  
Asociacijos veiklos laikotarpis neribotas. 
Pagal buhalterinės apskaitos paslaugų sutartį Asociacijos buhalterinę apskaitą tvarko UAB „MB 

Profits“, įmonės kodas 304050434.  
 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

Asociacija finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę reglamentuojančius 
teisės aktus: 
 Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą; 
 Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, 
 Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisykles patvirtintas 2004 m. lapkričio 22 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu 
Nr. 1K-372, (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1K-443 
redakcija) (toliau -Taisyklės). 

Asociacijoje nustatyta minimali materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) vertė yra 290 Eur 
(neįskaitant PVM). Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą o likvidacinė 
vertė lygi 1 Eur. 2021 m. Asociacija ilgalaikio turto neturėjo. 

 
 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 
 

1. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą 
 
 



GAUTA PARAMA 2021 M. 
eurais 

Eilės  
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, 
buveinė 
(adresas) 

Pinigais 
 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

 

Paslaugomis 
 

Turto 
panauda 

 

Savanorių 
darbu 

Eur Valandos 

1. Lietuvos 
Respublikos 
juridiniai 
asmenys 

       

2.  Užsienio 
valstybių 
juridiniai 
asmenys 

       

3. Fiziniai asmenys 
ir anonimai 

X       

4.  Gyventojai, 
skyrę gyventojų 
pajamų 
mokesčio dalį 

X X X X X X  

5. Iš viso X       
 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER 2021 M. 
eurais 

Eilės 
Nr. 

Paramos 
dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje Iš 

viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

1 Pinigai  388     388 

2 
Turtas, 
išskyrus 
pinigus 

      

3 

Parama, 
panaudota  

X X   X X X neliečiamajam 
kapitalui 
formuoti  

4 Iš viso 388 
 

      388 

 
2. Informacija apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį 

 
- TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER 2021 M. 

- eurais 
Eilės 
Nr. 

Tikslinio 
finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 
pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1. Valstybės biudžetas      
2. Savivaldybių biudžetai      
3. Kiti šaltiniai  39499 18720 4756  53463 

3.1. Nario mokesčiai 39499 18720 4756  53463 
4. Iš viso 39499 18720 4756  53463 



 
 

3. Asociacijos Valdybos nariams išmokėtos sumos 
2021 m. Valdybos nariams buvo išmokėta 7765 Eur pagal paslaugų sutartis.  Išmokos susijusios 

su dėstytojavimu kvalifikacinių vidaus auditorių mokymų metu. 
4. Asociacijos nariams išmokėtos sumos 

2021 m. Asociacijos nariams buvo išmokėta 3736 Eur pagal paslaugų sutartis. Išmokos 
susijusios su dėstytojavimu kvalifikacinių vidaus auditorių mokymų metu. 

 
 

 
Valdybos pirmininkė       Nomeda Patackienė 
        
 
 


